
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
SOB REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 20101.019477/2020.90– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado,
cujo  objeto  é  a  Eventual  aquisição  de  Medicamentos  do  grupo  5  (SNC/SNP,
MIORRELAXANTES,  ESPASMOLÍTICOS,  ANTIINFLAMATÓRIOS  E
ANTIREUMÁTICOS), para atender as demandas das Unidades de média e alta complexidade do
Estado de Roraima, tais quais: Hospital Geral de Roraima (HGR), Hospital Materno Infantil
(HMI),  Clínica  Especializada  Coronel  Mota  (HC),  Hospital  das  Clinicas  Dr.  Wilson  Franco,
Pronto Atendimento Cosme e Silva, e Unidades Hospitalares do Interior do Estado, destinados a
atender  as  Unidades  de  Saúde  do  Estado  de  Roraima,  de  acordo  com  as  quantidades  e
especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I, conforme discriminado a
seguir:

CNPJ
EMPRESAS VENCEDORAS /

ADJUDICADAS
ITEM

VALOR TOTAL
DO ITEM

01.402.400/0001-96
CHRISPIM NEDI CARRILHO

EIRELI
62 R$ 67.280,00

02.600.770/0001-09
COMERCIAL VALFARMA EIRELI 34, 39, 41 e 61. R$ 1.805.064,90

04.548.553/0001-34
PROSSERV - COMERCIO E

SERVICOS LTDA
7, 37, 57, 63, 79 e 81. R$ 2.789.357,98

07.768.887/0001-01
MDF DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALA

18 R$ 71.799,00

08.978.089/0001-77
W M COMERCIO E SERVICOS IMP

E EXP LTDA
5, 6, 16, 44, 72 e 74. R$ 172.505,96

15.031.173/0001-44
MERCANTIL BARRETO

COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES

3, 8, 11, 14, 25, 26, 27, 32, 33,
49, 69, 70 e 73.

R$ 727.736,55

16.611.943/0001-90 MAURO DOS SANTOS FILHO 24 e 53. R$ 54.167,10

27.718.661/0001-03
ARMAZEM DOS

MEDICAMENTOS EIRELI
4, 40 e 85. R$ 102.639,35

34.729.047/0001-02
NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI

59, 60, 75 e 76. R$ 696.607,50

35.186.943/0001-35
SINERGIA FARMACEUTICA

LTDA
54, 55, 56 e 58. R$ 175.940,94

84.487.131/0006-40
MAPEMI - BRASIL MATERIAIS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS

LTDA
20 R$ 99.667,50

SEI/GRR - 1621158 - Resultado de Licitação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 22/03/2021 14:30



94.516.671/0002-34
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.
DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA
27 R$ 543.816,00

----------- FRACASSADOS

1, 9, 10, 12, 13, 17, 19, 21, 22,
23, 28, 30, 42, 43, 45, 46, 48,
50, 51, 64, 66, 77, 82, 83, 84 e

86.

-----------

----------- DESERTOS
2, 15, 31, 35, 36, 38, 47, 52, 65,

67, 68, 71, 78, 80 e 87.
-----------

Valor Total: R$ 7.306.582,78 (sete milhões e trezentos e seis mil e quinhentos e oitenta e dois reais
e setenta e oito centavos)

Demais  informações  encontram-se  disponíveis  no  sítio  www.comprasnet.gov.br;  Acesso  Livre  –
Consultas – Atas de Pregões – Código da UASG nº 456961.

Boa Vista – RR, 22 de março de 2021.

RODOLFO CARDOSO DE MELO
Pregoeiro – CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Rodolfo Cardoso de Melo, Pregoeiro, em 22/03/2021,
às 13:38, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 1621158 e o código CRC 72B282E6.

20101.019477/2020.90 1621158v2

Criado por 05926972310, versão 2 por 05926972310 em 22/03/2021 13:15:39.

SEI/GRR - 1621158 - Resultado de Licitação https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 22/03/2021 14:30


